[image: image1.wmf]A

D

A

M

A

N

T

E

P

R

O

G

E

N

I

E

S

INDICAÇÃO Nº. 094/1998

INDICO AO PREFEITO MUNICIPAL E OUVIDO O SOBERANO PLENÁRIO, QUE SEJAM EFETIVADOS OS SERVIÇOS DE RECUPERAÇÃO DO PAVIMENTO DA RUA MONSENHOR DRUDENEUF, NESTA CIDADE.

J U S T I F I C A T I V A

A avenida na sua parte final, próximo ao antigo Cartório Eleitoral apresenta um buraco, que deixa desconsolado qualquer morador, pedestre ou motorista. Os buracos são sempre traiçoeiros, podendo representar uma situação de perigo ao menor descuido.

Para evitar esses inconvenientes, que causam a irritação na população, sem contar a dos motoristas, é mais que necessário recuperar as crateras, numa rápida ação, denominada tapa buraco, num feito imprescindível de recuperação da área urbana da cidade.

Sala das Sessões, 29 de junho de 1998.

Verª. Francy Dominici Soares – PDT

Rua Des. Joaquim P. F. Mendes, 2461 – Jd. Eldorado – Diamantino-MT – 78400-000

(65) 3336-1419 - www.camaradiamantino.mt.gov.br